证券代码: 000976 证券简称: 华铁股份 公告编号: 2019-089



广东华铁通达高铁装备股份有限公司 关于控股股东的一致行动人股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司(以下简称"本公司"、"公司") 控股股东广州市鸿锋实业有限公司(以下简称"鸿锋实业") 的一致行动人广州市鸿众投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"鸿众投资") 持有本公司无限售流通股263,921,448 股,占本公司总股本的16.54%。

公司于2019年7月24日收到控股股东鸿锋实业及其一致行动人鸿众投资发来的《减持计划告知函》,计划减持公司股份数量合计不超过95,740,727股,不超过公司总股本的6%。(具体内容详见公司于2019年7月25日披露的《关于控股股东及一致行动人减持计划的预披露公告》(公告编号:2019-050))。截至本公告披露日,鸿锋实业持有公司无限售流通股75,180,180股,持股比例为4.71%,鸿锋实业未实施减持;鸿众投资持有公司无限售流通股263,921,448股,占本公司总股本的16.54%,鸿众投资减持37,283,370股,减持比例为2.34%。

公司于 2019 年 11 月 21 日接到鸿众投资函告,获悉其所持有的本公司部分股份已解除质押,相关手续已在中国证券登记结算有限责任公司办理完成,具体情况如下:

一、股东股份解除质押的基本情况

1、股东股份解除质押的基本情况

股东名称	是否为第一 大股东及一 致行动人	解除质押股数	质 押 开始日期	质 押 结 束日期	质权人	本次解除质押 占其所持股份 比例
鸿 众 投资 合计	是	11,000,000	2016-	2019- 11-21	广州证券 股份有限 公司	4.17%

注:上述质押的具体内容详见公司 2016 年 10 月 20 日披露的《关于控股股东股权质押的公告》(公告编号: 2016-039)。

2、股东股份被冻结、拍卖或设定信托基本情况

截至本公告披露之日,鸿锋实业及鸿众投资持有公司股份不存在被冻结、拍 卖或设定信托的情形。

3、股东股份累计被质押的情况

截至本公告披露日,鸿众投资持有本公司股份 263,921,448 股,占本公司总股本的 16.54%。其所持有本公司股份累计被质押 252,662,448 股,占鸿众投资持有本公司股份总数的 95.73%,占本公司总股本的 15.83%。

鸿众投资与公司控股股东鸿锋实业为一致行动人。截至本公告披露之日,鸿锋实业持有本公司无限售股 75,180,180 股,占公司总股本的 4.71%。鸿锋实业已质押 60,000,000 股,占鸿锋实业持有上市公司股份总数的 79.81%。鸿众投资与鸿锋实业合计持有上市公司 339,101,628 股,占上市公司总股本 21.25%,本次解除质押后,鸿锋实业与鸿众投资合计累计质押 312,662,448 股,占鸿众投资与鸿锋实业合计持有公司股份的 92.20%,占上市公司总股本的 19.59%。

二、备查文件

1、广州证券股份有限公司出具的客户证券成交明细。 特此公告。

> 广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会 2019年11月21日